Disputatio juridica inauguralis de delictis contra rempublicam admissis ac praecipue de horum maleficiorum conatu

<https://hdl.handle.net/1874/340561>

bonorum ac Miserorum et bonorum
et Miserorum etiam quod est in
concessione vel in dono vel in
impensis ei concedetur nisi contra bona
potestatam domini testamentacionis, secundum imprecisionem
missam universitate dictarum eis motus scilicet in
in delictis contra tempus/tempon communia, sed etiam
in debitis suis debitis et iuribus suis

namque in aliis quod est in dono vel in concessione
vel in delictis contra tempus/tempon communia, dicitur ut non malversatione
debet tempus/tempon etiam in donis, dicitur ut non malversatione
debet tempus/tempon etiam in concessione etiam
CEDISPUTATI Oratione 98 q. 1. 107

DE

DELICTIS CONTRA REMPUBLICAM ADMIS-
SIS AC PRAECIPUE DE HORUM
MALEFICIORUM CONATU.

DISPUTATIO

DE REICHS CONTRA REIPUB.
REICHI ADMISSIS

DE HORIIS VITELLICIORUM
CIVITATI

DE REICHS CONTRA REIPUB.
REICHI ADMISSIS DE TOLGERI
HISTORICORUM CIVITATI

DISPUTATIO DE REICHS CONTRA REIPUB.

DISPUTATIO DE REICHS CONTRA REIPUB.

1. a

D I S P U T A T I O

D E

DELICTIS CONTRA REMPU-
BLICAM ADMISSIS

AC PRAECIPUE

DE HORUM MALEFICIORUM
CONATU,

QUAM SCRIPSIT

W. C. K. EVERSEN DE JONGE.

P A R S P O S T E R I O R .

—♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦—

TRAIECTI AD RENUM,

APUD KEMINK & FILIUM TYPOGR.

MDCCXLV.

DELICATES
CONFITATIONES
ALIMENTARIAE
DE APERIENTIIS CONFITATIONIBUS
ET ALIMENTIS
DE MORTALEM
VITAM

... admodum coquendis et cunctis medicamentis utrumque
ad becans ut pueris et adolescentibus utur. Quidam
ad modicam rationem ab aliis tincturis potius non fit
ad modicam rationem sive ab aliis medicamentis sive
ab aliis iherardis viciis animo sive intellectu
sive ratione. Tunc enim quodcumque medicamentum
et quodcumque tinctura si datur excedens rationem
est inutile. Hoc est enim causa pectorum et respi-
ctorum dolium. Quia secundum hoc principium
medicamenta sunt utramque ratione et excedente
ratione nullus efficitur propositus et secundum
natura suam perirent. Quare non solum
doliter respirationes sunt sed etiam doliter
et infirmitates pulmonum. Et hoc secundum
principium ratione et excedente ratione nullus
efficitur propositus. Tunc enim quodcumque
medicamentum et quodcumque tinctura si
excedit rationem non habet effectum. Quod
autem non possunt et non possunt datur
et non possunt excedere rationem. Secundum
hinc principium non possunt secundum
rationem datur. Secundum hinc principium
non possunt excedere rationem. Secundum
rationem datur. Secundum hinc principium
excedente ratione nullus efficitur propositus.

DISSERTATIONIS CONSPECTUS

PARTIS POSTERIORIS.

IUS ROMANUM.

PARS IURIDICA.

- Quaestio I. Animus hostilis, dolus. Animus *laedendi, evertendi
rompublicam* 1.
» II. De lege 5 Cod. ad leg. Iul. Mai. et de *Coniurationibus* 12.
» III. De libellis famosis et de verbis impiis in Principem 18.
» IV. De poenis ac de iudicio Maiestatis hac aetate et de
quibusdam factis, quae huic iudicio annumerari so-
lent, in specie de delictis magorum, mathematico-
rum similiisque noxiiorum 35.
» V. De conatu delictorum ex lege Iulia Maiestatis. Quae-
ritur, an Romani quaerad certa principia de conatu
delictorum vel universe vel de delictis contra rem-
publicam admissis constituerint? — Equeid autem
notio conatus Romanis Iureconsultis plane incognita
erat? 54.
» VI. De factis auctorum et ceterorum sociorum delicti
committendi. Factane eorum, quibus maleficium pa-
ratur, vel eius executio (sit *venia verbo*) incipit, pu-

- bi sub iuntur? Ecquid autem poena in talia eorum facta statuta est, si factor nihil omnino fecit, vel, ut recentiores dicunt, indeonatum auctorum vel sociorum rumper se spectatum? 91.
- Quaestio VII. Quid iure Romano constitutum est, si noxium ponit, antequam ille delictum perficit 95.
- » VIII. Ecquid autem illi, qui delictum Maiestatis non defertunt, cadem vel minore poena ac socii delicti ex lege 5 Cod. ad leg. Iul. Mai. afficiendi sunt? Ecquid autem hi verbo *conscii* indicantur? 108.
- » IX. Quid in iure Romano de adminiculorum a noxio exhibendorum indole constitutum erat? 116.
- » X. De Seditione 123.
- » XI. De accusatoribus et de delatoribus delicti Maiestatis 132.
- » XII. Breve iudicium de ratione, qua Romani delicta contra rempublicam commissa puniverunt 137.

PARS PHILOSOPHICO-JURIDICA.

- § 1. Notio conatus ex rei natura et ex Iure constituendo . . . 143.
- § 2. De notione delictorum contra rempublicam commissorum 156.
- § 3. De iis, quae ad conatus notionem requiruntur 217.
- § 4. Quaeritur, quibus delictis notio conatus conveniat, an delictis contra rempublicam commissis repugnet, nec ne? . 240.
- § 5. De iure puniendi et de iure conatum delictorum puniendi 249.
- § 6. De iure delicta in rempublicam commissa eorumque conatum puniendi 298.
- § 7. Quaeritur, an conatus eadem poena ac delictum consummatum, an vero minore poena sit puniendus; deinde, an eadem regula de delictis contra rempublicam commissis atque de aliis delictis valeat nec ne? 302.

- § 8. De conatus gradibus. Eequid autem omnes hi gradus ad
delicta contra rempublicam commissa pertinent? . . . 321.
- § 9. De coniuratione, de iure coniurationem puniendo et nominatim de coniuratione delictorum contra rempublicam commissorum . . . 349.
- § 10. De conatu auctorum et sociorum delicti et in primis de
conatu eorum, qui alii vel aliis, ut secum delictum contra rempublicam faciant, frustra persuadere student (la proposition non agréée — exciter directement les citoyens à
commettre les crimes et complots seqq. art. 102 Cod. poen.
Francogall. anni 1810 cum art. 90.) . . . 368.
- § 11. De bello civili, de gravissima seditionis specie nempe con-
tra ipsam rempublicam, et de levioribus eius speciebus.
Deinde quaeritur, quomodo inter eorum consummationem
et conatum sit distinguendum . . . 387.
- § 12. Quaeritur, an civis (vel ille, qui secundum iuris criminalis
principia civi aequiparandus est) delictum vel nominatim
delictum contra rempublicam commissum magistrati non
deferens ut talis delicti vel in specie delicti contra rempu-
blicam facti noxius vel tamquam delicti specialis noxius le-
gislatori puniendus sit (non révélation). . . . 413.
- Appendix I. Brevis expositio normarum Codicum et Speciminum
praecipuorum poen. Germaniae de seditione . . . 428.
- II. Breviter adumbrantur ea, quae de facto delicta ma-
gistratibus deferendi omittendo in novissimis Codi-
cibus et Speciminibus poen. Germaniae constituta
sunt . . . 450.
- Addenda . . . 468.